
  

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

 

1 

INFORMACE K „ROZHOVORU“ 

- 
Ověření znalosti českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 

oboru vzdělání, rozhovorem. 
 

Obor 31-43-M/01   Oděvnictví;    ŠVP: Oděvní a interiérový design 

Obor 23-41-M/01   Strojírenství;    ŠVP: Informační a 3D technologie ve strojír. 

Obor 78-42-M/01 Technické lyceum  ŠVP: Vývoj IT a průmyslových aplikací 

Obor 66-52-H/01 Aranžér    ŠVP: Aranžér – propagační tvorba 

Obor 82-41-M/07  Modelářství a návrhář. oděvů ŠVP: Móda, styling, média 

Obor 82-41-M/05  Grafický design   ŠVP: Grafický design 

Obor 64-41-L/51  Podnikání   ŠVP: Podnikání 
 

 (denní forma vzdělávání) 
 

V případě uchazečů, kteří nejsou státními občany České republiky je podmínkou přijetí ke 

vzdělávání také znalost českého jazyka v rozsahu nezbytném pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání. Tato znalost bude ověřena v rámci přijímacího řízení rozhovorem s uchazečem. 

Jedná se o: 

• osoby, které dle § 20 odst. 4 školského zákona, získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky; 

• cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 
 

 

Ověření znalosti českého jazyka v rozsahu nezbytném pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání rozhovorem (dále jen „rozhovor) 
 

Smyslem ověření znalosti českého jazyka je ověření úrovně mluveného projevu a 

komunikační znalosti jazyka, které jsou výchozím předpokladem pro zvládnutí oboru 

vzdělání s maturitní zkouškou nebo oboru vzdělání s výučním listem. 
 

Ověření znalostí se skládá ze tří částí: 
 

1 Řízený rozhovor – uchazeč se představí a pohovoří o zadaných tématech (max. 5 

bodů). Příklady možných témat: 

➢ Dosavadní vzdělání 

➢ Bydliště  

➢ apod. 

➢ Zájmy 

➢ Rodina 

➢ Proč se hlásí na školu 

Během řízeného rozhovoru bude uchazeč reagovat na pět otevřených otázek, které 

budou souviset s tématy řízeného rozhovoru. Komise bude hodnotit schopnost 

uchazeče o studium reagovat na otázky zkoušejícího, plynulost projevu, bude si 

všímat bohatosti slovní zásoby, výslovnosti, gramatické správnosti. Každá jasně a 

zřetelně zodpovězená otázka bude hodnocena jedním bodem. Maximálně lze tedy za 

tuto část získat 5 bodů. 

2 Popis obrázku - uchazeč popíše daný obrázek (max. 5 bodů). 

Uchazeč za pomocí minimálně deseti vět popíše obrázek. Hodnotí se, zda popis 

odpovídá obrázku, dále se hodnotí srozumitelnost vět, slovní zásoba. Pokud uchazeč 



  

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

 

2 

vhodně užije 10 vět a více, pak získá 5 bodů, za 8 až 9 vět – 4 body, za 6 až 7 vět - 3 

body, za 4 až 5 vět - 2 body, za 3 věty – 1 bod, za 1 až 2 věty – 0 bodů. 

3 Čtení s porozuměním - uchazeč prokáže porozumění textu krátkou diskuzí nad tímto 

textem a odpovědí na otázky k danému textu (max. 5 bodů). 

Uchazeč přečte článek v češtině a promyslí si odpovědi na 5 otázek, které budou 

zadané pod textem. Otázky budou souviset s textem. Předpokládá se, že uchazeč 

rozpozná běžná slova a fráze a dokáže najít základní informace v textu. Za každou 

smysluplnou a vyhovující odpověď na danou otázku lze získat 1 bod. 

 

Další podrobnosti k „rozhovoru“: 

• O „rozhovoru“ se pořídí zápis.  

• „Rozhovor“ bude trvat max 30 min. a bude probíhat v termínu konání jednotné 

přijímací zkoušky (pokud to bude z organizačních důvodů možné a nebudou tomu 

bránit další skutečnosti, např. zdravotní stav uchazeče, apod.). 

• Hodnocení bude komisionální.  

 

Hodnocení „rozhovoru“ 

Za jednotlivé části (řízený rozhovor + popis obrázku + čtení s porozuměním) může 

uchazeč - cizinec získat celkem maximálně 15 bodů. Za každou část může získat 

maximálně 5 bodů a musí získat minimálně 2 body, aby splnil podmínky přijímacího 

řízení. 
 

Stupnice celkového bodového hodnocení: 

- 0 – 7 bodů  NESPLNIL podmínky přijímacího řízení 

- 8 – 15 bodů SPLNIL podmínky přijímacího řízení 

 

 
 

Ve Strážnici dne 16. ledna 2024 

 

         Ing. Petra Fialová 

                                         ředitelka školy, v. r. 

 


